ЖУКОУШЧЫНСК! СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ЖУКОВЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

14 марта 2025 г.___ № 8-2
аг. Жукоушчына.Дзятлауск! р-н,

Гродзенская вобл.

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
сельсовета за 2024 год

аг. Жуковщина, Дятловский р-н
Гродненская обл.

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Жуковщинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год по
доходам в сумме 219399,08 белорусского рубля (далее - рубль) и расходам
в сумме 217803,04 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
1596,04 рубля (прилагается).

2. Настоящее^ решение вступает в силу после его официального
опубликован

Председа И.А.Свиб

OQ
О

О I-
о

-о
о о

О
ТЧ

ЕТ

об
 и

сп
ол

не
ни

и
бю

дж
ет

а
се

ль
со

ве
та

 за
 2

02
4

го
д

И
сп

ол
не

но

- 1
59

6,
04

- 1
59

6,
04

14
 2

90
,8

6
15

 88
6,

90

У
то

чн
ен

о в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
ак

та
ми

за

ко
но

да
те

ль
ст

ва о о
о

о о
о

14
 29

0,
86

14
 29

0,
86

У
тв

ер
ж

де
но

по

 б
ю

дж
ет

у о -О
o'

о о
о

14
 29

0,
86

14
 29

0,
86

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
де

фи
ци

та
 б

ю
дж

ет
а с

ел
ьс

ов
ет

а

Вн
ут

ре
нн

ее
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
. __

__
__

__
__

__
__

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в с

ре
дс

тв
 бю

дж
ет

а
__

__
__

__
__

_
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

-

О
ст

ат
ки

 н
а н

ач
ал

о о
тч

ет
но

го
 п

ер
ио

да

---
---

---
---

---
---

---
--

О
ст

ат
ки

 н
а к

он
ец

 о
тч

ет
но

го
 п

ер
ио

да

И
сп

ол
не

но

21
3 2

40
,3

3
19

5 8
23

,2
2

19
5 8

23
,2

2
19

5 8
23

,2
2

У
то

чн
ен

о в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
ак

та
ми

за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

21
2 1

81
,0

0
19

5 6
20

,0
0

19
5 6

20
,0

0
19

5 6
20

,0
0

У
тв

ер
ж

де
но

по

 б
ю

дж
ет

у

16
9 0

93
,0

0
16

8 4
44

,0
0

16
8 4

44
,0

0
16

8 4
44

,0
0

ЕЭД'ЕВбД'ОЦ о о о о о о

тгаДгвд о о о о о о

Дид о о V—« т—<

впнХбтДоц о г—Н Г—<

EunXdj — —

Д
ох

од
ы

бю
дж

ет
а

се
ль

со
ве

та

Н
ал

ог
ов

ые
 д

ох
од

ы
Н

ал
ог

и
на

 д
ох

од
ы

и п
ри

бы
ль

Н
ал

ог
и

на
 д

ох
од

ы,
 у

пл
ач

ив
ае

мы
е

фи
зи

че
ск

им
и

ли
ца

ми
П

од
ох

од
ны

й
на

ло
г с

 ф
из

ич
ес

ки
х

ли
ц

04 о о г-Н оо оо оо СП СП СП о о о оо счСП о\ сч г—Ч Tj" ЧО 40 40 о о о060 о< о СЧ
о<
г--Ч сп 00 о 98

1.
98

1. СЧ 40 сп
сч40СП 36

2.

07
3.

07
3. н

40
О

40 о 74
0. 04' г-н ЧП

17
8 ип сч СЧ СЧ СЧ сч г--Ч сч гЧ СЧ сч сч сч СП

о о О о О о О О о а О ,0
0 о О О о о о о о ,0
0

,0
0 о

,0
0

о< СП о 16
4. о un

086 98
0. 086 52
0.

52
0.

52
0.

06
1.

06
1.

’190 40 О 70
4, сч

МП
00
г—< гН г--Ч

сч сч сч
г-Н

т—Н т—Ч сч сч сч сч сп

о о О о ,0
0 О о о о о о О о О о О о ,0
0 о о о о о о о о О о

СП СП 00 о> !-Ч 44
7.

S о о о о
г—Ч

о о 1Г) 50
0, о о МП 49

,

49
,

49
,

49
, о о

ЧП

о 02 о о о о о о о 02 о о о о о о о о о о сч о о о о о

01 о о о о о о 00 о 08 о

60 60 о о о о 30 30 о о о о

*—< т-Н о г—1 1—< СЧ СЧ СЧ о н т“Ч о о

гЧ 1—< СП СП СП СП си СП СП 40 40 40 40 о сч

г—< г—Ч *- < г—Ч -- - 1—1 1—1 — т—Ч ^Н г-Н сп СП

П
од

ох
од

ны
й

на
ло

г с
 ф

из
ич

ес
ки

х
ли

ц
П

од
ох

од
ны

й
на

ло
г с

 ф
из

ич
ес

ки
х

ли
ц,

ис
чи

сл
ен

ны
й

с д
ох

од
ов

, п
ол

уч
ен

ны
х

от
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ск

ой
де

ят
ел

ьн
ос

ти
П

од
ох

од
ны

й
на

ло
г с

 ф
из

ич
ес

ки
х

ли
ц

в
фи

кс
ир

ов
ан

ны
х

су
мм

ах
Н

ал
ог

и
на

 со
бс

тв
ен

но
ст

ь
Н

ал
ог

и н
а н

ед
ви

ж
им

ое
 и

му
щ

ес
тв

о
Зе

ме
ль

ны
й

на
ло

г
Зе

ме
ль

ны
й

на
ло

г с
 ф

из
ич

ес
ки

х
ли

ц
Н

ал
ог

и
на

 о
ст

ат
оч

ну
ю

 ст
ои

мо
ст

ь
им

ущ
ес

тв
а

Н
ал

ог
 н

а н
ед

ви
ж

им
ос

ть
Н

ал
ог

 н
а н

ед
ви

ж
им

ос
ть

 ф
из

ич
ес

ки
х

ли
ц

Д
ру

ги
е н

ал
ог

и,
 сб

ор
ы

 (п
ош

ли
ны

) и
 д

ру
ги

е
на

ло
го

вы
е

до
хо

ды
Д

ру
ги

е н
ал

ог
и,

 сб
ор

ы
 (п

ош
ли

ны
) и

 д
ру

ги
е

на
ло

го
вы

е
до

хо
ды

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ош
ли

на
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ош

ли
на

 за
 с

ов
ер

ш
ен

ие
ин

ых
 ю

ри
ди

че
ск

и
зн

ач
им

ых
 д

ей
ст

ви
й

с
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

Н
ен

ал
ог

ов
ые

 д
ох

од
ы

Д
ох

од
ы

от
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я п
ри

но
ся

щ
ей

до
хо

ды
 д

ея
те

ль
но

ст
и

о о СЧ о о сч сч мпо 40 40 00 04 04 04 04 мл
TF Т^|" г"Ч чЧ сч сч" мп
МП МП мл 40 Р'*'* 04 04 т—Ч
Г—1 гч чч СП г МП МП <м

СП СЧ СЧ

о о о О О о о оо о. <о <о <о о о о
<о o' o' § о 67^ of сч" СЧ
МП мп мл р^ 04 04 04
г-Ч ^Ч г—* сч р'"'-- р"'*. МП МП т—Ч

36 СЧ сч ^Ч

сп

о о о о О о о О оо о о о о о о о о
о о о о o' о о

о о с^*р МП о оо о о о о о

о о 00 ОС 04 04 (*"**)
о пГ ’xF о TF tF tF о

'чч гЧ чЧ tF ^F ^F tF о

сч СЧ сч сч СЧ СЧ СЧ сч tF

СП СП сп СИ СП СП сп СП СП

и я
О S £ О и S CQ

cd' X
о Д-
Я Я £ ° Н

О
Г

*о
д

ия
) о я

« ЯН W ТК
01

ач
и в

 ар
ен

ду
 и

му
щ

ес
тг

I в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й

и ач
и в

 ар
ен

ду
 зе

ме
ль

ны

ла
 за

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

уч

ас
тк

ам
и

ал
из

ац
ии

 го
су

да
рс

тв
ен

ро

ме
 ср

ед
ст

в о
т

ре
ал

из

ie
ro

 го
су

да
рс

тв
у

им
ущ

»
и с

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м

[у
щ

ес
тв

а,
 ко

нф
ис

ко
ва

н
бо

м
об

ра
щ

ен
но

го
 в

до
:

ал
из

ац
ии

 (и
сп

ол
ьз

ов
ан

ко

ва
нн

ог
о

ил
и

ин
ым

ащ

ен
но

го
 в

до
хо

д
му

щ
ес

тв
а

од
аж

и
зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

гв

ен
но

ст
ь г

ра
ж

да
на

м,

ж
ны

м
ю

ри
ди

че
ск

им
 Л1

ь г

ос
уд

ар
ст

ва
м,

ым

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
од

аж
и

зе
ме

ль
ны

х
уч

ас

гв
ен

но
ст

ь г
ра

ж
да

на
м

ог
ов

ые
 д

ох
од

ы

ч 2 н ч аз ^л О « я S s 2 О 0) о й S Он О ш Н я ем о 5О X О о 5 s Q, * й И s S О л о- s VO ж С Ю Н о СС к ю 05

Д
ох

од
ы

 от

на
хо

дя
щ

ей

со
бс

тв
ен

но
Д

ох
од

ы
от

уч

ас
тк

ов
А

ре
нд

на
я г

зе

ме
ль

ны
м

Д
ох

од
ы

от

им
ущ

ес
тв

а
пр

ин
ад

ле
ж

в с

оо
тв

ет
ст

пр

ив
ат

из
ан

Д
ох

од
ы

от

И
 ИН

Ы
М

 СП
С

го
су

да
рс

тв
Д

ох
од

ы
 от

ин

ог
о к

он
ф

сп
ос

об
ом

 0
го

су
да

рс
тв

Д
ох

од
ы

от

ча
ст

ну
ю

 со

не
го

су
да

рс

со
бс

тв
ен

но

ме
ж

ду
на

ро
Д

ох
од

ы
 от

ча

ст
ну

ю
 со

П
ро

чи
е н

ег

1 2
15

,5
5

50
,6

7

50
,6

7
1 16

4,
88

1 16
4,

88
21

3 2
40

,3
3

30
,0

0 00 0Е

о
<оСП

1 16
2,

00
1 16

2,
00

21
2 1

81
,0

0

0,
00 о о

o'
о о о о

о
о о
о

16
9 0

93
,0

0

о о о о о о CN о о

о CN МЛ П1UH ил ил ил ил о

^н ^н 1—1 г-Н Т“Н о

тГ тг тГ ’“F о

сп СП сп СП СП о

П
ро

чи
е н

ен
ал

ог
ов

ые
 д

ох
од

ы
Во

зм
ещ

ен
ие

 ср
ед

ст
в б

ю
дж

ет
а,

 п
от

ер
ь,

вр

ед
а

Во
зм

ещ
ен

ие
 су

мм
 н

ез
ак

он
но

 п
ол

уч
ен

ны
х,

ис

по
ль

зо
ва

нн
ых

 н
е п

о ц
ел

ев
ом

у
на

зн
ач

ен
ию

 и
ли

 с
на

ру
ш

ен
ие

м
бю

дж
ет

но
го

 за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 ср
ед

ст
в и

з
бю

дж
ет

а,
 в

то
м

чи
сл

е г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

це

ле
вы

х
бю

дж
ет

ны
х

ср
ед

ст
в,

 а
та

кж
е

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 б
ю

дж
ет

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 вн

еб
ю

дж
ет

но
го

 ф
он

да

со
ци

ал
ьн

ой
 за

щ
ит

ы
на

се
ле

ни
я

Ре
сп

уб
ли

ки
 Б

ел
ар

ус
ь)

 и
на

чи
сл

ен
ны

х
на

ни

х
пр

оц
ен

то
в

П
ро

чи
е н

ен
ал

ог
ов

ые
 д

ох
од

ы
И

ны
е н

ен
ал

ог
ов

ые
 д

ох
од

ы
ВС

ЕГ
О

 д
ох

од
ов

И
сп

ол
не

но

19
8 6

95
,2

8
13

9 8
17

,3
5

13
9 8

17
,3

5

У
то

чн
ен

о в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
ак

та
ми

за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

19
9 9

77
,0

0 о
00 о о

о о
ОС о. о

У
тв

ер
ж

де
но

по

 бю
дж

ет
у

14
4 0

93
,0

0
__

__
_

13
6 5

33
,0

0
13

6 5
33

,0
0

Гид о о о о

о
г-н
О

Т—■Н
О

▼—Н
О

т—н
о

г—Н
О

Ра
сх

од
ы

 б
ю

дж
ет

а с
ел

ьс
ов

ет
а п

о
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ой

 кл
ас

си
фи

ка
ци

и
ра

сх
од

ов

бю
дж

ет
а п

о
ра

зд
ел

ам
, п

од
ра

зд
ел

ам
 и

ви
да

м

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

е о
рг

ан
ы

об
щ

ег
о н

аз
на

че
ни

я
О

рг
ан

ы
ме

ст
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я и
 са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

5 3
77

,9
3

5 3
77

,9
3

53
 50

0,
00

53
 50

0,
00

19
 10

7,
76

19
 10

7,
76

21
7 8

03
,0

4

5 3
79

,0
0

5 3
79

,0
0

53
 50

0,
00

53
 50

0,
00

19
 30

8,
00

19
 30

8,
00

21
9 2

85
,0

0

7 5
60

,0
0

7 5
60

,0
0 о

о
о
o'

25
 00

0,
00

25
 00

0,
00

16
9 0

93
,0

0

о о сп о о о О о о о о

10 о — Т—< о о о о

01

г—Н
О о о

90 90 о

Д
ру

га
я о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

И
ны

е о
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ые

 во
пр

ос
ы

М
еж

бю
дж

ет
ны

е т
ра

нс
фе

рт
ы

Тр
ан

сф
ер

ты
 б

ю
дж

ет
ам

 д
ру

ги
х

ур
ов

не
й

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
ны

е у
сл

уг
и

и ж
ил

ищ
но

е
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о н

ас
ел

ен
ны

х
пу

нк
то

в
ВС

ЕГ
О

 р
ас

хо
до

в

И
сп

ол
не

но

21
7 8

03
,0

4
19

8 6
95

,2
8

13
9 8

17
,3

5
13

9 8
17

,3
5

5 3
77

,9
3

5 3
77

,9
3

53
 50

0,
00

53
 50

0,
00

19
 10

7,
76

19
 10

7,
76

У
то

чн
ен

о
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
ак

та
ми

за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

21
9 2

85
,0

0
19

9 9
77

,0
0 о о

00 о о

14
1 0

98
,0

0
5 3

79
,0

0
5 3

79
,0

0
53

 50
0,

00
53

 50
0,

00
19

 30
8,

00

19
 30

8,
00

У
тв

ер
ж

де
но

по

 бю
дж

ет
у

16
9 0

93
,0

0
14

4 0
93

,0
0

13
6 5

33
,0

0
13

6 5
33

,0
0

7 5
60

,0
0

7 5
60

,0
0 о

о
о о
о

25
 00

0,
00

25
 00

0,
00

Гид о о о о о о СП о о о о о о
о о

IfOtfEBCfcon о о о о о о т—Ч < — о о
СП о

LfOttEJ о О о о о О о о чо о
40 о

сп сп СП си
ir> си си

ил
СП СП

unСП СП
'г. си СП

ил сп СП
илСП сп

илСП сп
МЛ СП сп

Ра
сп

ре
де

ле
ни

е б
ю

дж
ет

ны
х

на
зн

ач
ен

ий
 по

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ям

 бю
дж

ет
ны

х с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а
се

ль
со

ве
та

 в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

ве
до

мс
тв

ен
но

й
кл

ас
си

фи
ка

ци
ей

 ра
сх

од
ов

 ра
йо

нн
ог

о
бю

дж
ет

а и

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ой
 кл

ас
си

фи
ка

ци
ей

 р
ас

хо
до

в
бю

дж
ет

а
Ж

ук
ов

щ
ин

ск
ий

 се
ль

ск
ий

 и
сп

ол
ни

те
ль

ны
й

ко
ми

те
т

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь_
__

__
__

__
__

__
__

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
е о

рг
ан

ы
об

щ
ег

о н
аз

на
че

ни
я

О
рг

ан
ы

 м
ес

тн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

 и
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

Д
ру

га
я

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
И

ны
е о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ые
 во

пр
ос

ы
М

еж
бю

дж
ет

ны
е т

ра
нс

фе
рт

ы
__

__
__

__
__

__
__

_
Тр

ан
сф

ер
ты

 бю
дж

ет
ам

 д
ру

ги
х

ур
ов

не
й

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
ны

е
ус

лу
ги

 и
 ж

ил
ищ

но
е

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о н
ас

ел
ен

ны
х

пу
нк

то
в

И
сп

ол
не

но

19
 10

7,
76

19
 10

7,
76

19
 10

7,
76

У
то

чн
ен

о в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
ак

та
ми

за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

19
 30

8,
00

19
 30

8,
00

19
 30

8,
00

У
тв

ер
ж

де
но

по

 б
ю

дж
ет

у о о
о
о
К) сч 25

 00
0,

00

25
 00

0,
00

Ра
зд

ел

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ой

кл
ас

си
фи

ка
ци

и
ра

сх
од

ов

бю
дж

ет
а,

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

ср
ед

ст
в __

__
__

__
__

Н
ор

ма
ти

вн
ый

пр

ав
ов

ой
 ак

т,
 ко

то
ры

м
ут

ве
рж

де
на

го

су
да

рс
тв

ен
на

я
пр

ог
ра

мм
а

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 С

ов
ет

а
М

ин
ис

тр
ов

Ре

сп
уб

ли
ки

 Б
ел

ар
ус

ь
от

 2
8 я

нв
ар

я 2
02

1 г
. №

50

П
ер

еч
ен

ь г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х
пр

ог
ра

мм
 и

 п
од

пр
ог

ра
мм

,
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 ко
то

ры
х

пр
ед

ус
ма

тр
ив

ае
тс

я з
а

сч
ет

ср

ед
ст

в б
ю

дж
ет

а
Ж

ук
ов

щ
ин

ск
ог

о
се

ль
со

ве
та

, в

ра
зр

ез
е в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

кл

ас
си

фи
ка

ци
и

ра
сх

од
ов

ра

йо
нн

ог
о

бю
дж

ет
а

и
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ой

кл

ас
си

фи
ка

ци
и

ра
сх

од
ов

бю

дж
ет

а с
ел

ьс
ов

ет
а

Ра
сх

од
ы

на
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х п
ро

гр
ам

м
-

вс
ег

о

1.
 Г

ос
у д

ар
ст

ве
нн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

«К

ом
фо

рт
но

е ж
ил

ье
 и

бл
аг

оп
ри

ят
на

я с
ре

да
» н

а
20

21
-

20
25

 го
ды

1.
1

.п
од

пр
ог

ра
мм

а
2

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

»

19
 10

7,
76

19
 10

7,
76

19
 30

8,
00

19
 30

8,
00

25
 00

0,
00

25
 00

0,
00

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ые

ус
лу

ги
 и

ж
ил

ищ
но

е
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

Ж
ук

ов
щ

ин
ск

ий

се
ль

ск
ий

ис

по
лн

ит
ел

ьн
ый

ко

ми
те

т

-

-